PAGE
2

Внесён

Главой города Ульяновска

Проект

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  __________________                                                                     № __________

О внесении изменений в некоторые решения
Ульяновской Городской Думы
В соответствии со статьями 8, 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

          1. Внести в Положение об аккредитации журналистов в Ульяновской Городской Думе, утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от  29.06.2016 № 80 «Об утверждении Положения об аккредитации журналистов средств массовой информации при Ульяновской Городской Думе» следующие изменения:

          1) в разделе 1 слова «1.17. Ведение» заменить словами «1.7. Ведение»;
          2) в пункте 2.8 цифры «27-25-25» заменить цифрами «27-88-20»;

          3) в абзаце первом пункта 2.10 слова «Главы города Ульяновска» заменить словами «Председателя Ульяновской Городской Думы»;

          4)  в абзацах первом и втором пункта 2.12 слова «Главы города Ульяновска» заменить словами «Председателя Ульяновской Городской Думы»;
          5) в подпункте 3 пункта 3.1 слова «Главой города Ульяновска» заменить словами «Председателем Ульяновской Городской Думы»;

          6) в пункте 3.4 слова «Главы города Ульяновска» заменить словами «Председателя Ульяновской Городской Думы»;
          7) в пункте 4.1:

          а) в подпункте 1 слова «Главы города Ульяновска» заменить словами «Председателя Ульяновской Городской думы»;

          б) в подпункте 6 слова «Главой города Ульяновска» заменить словами «Председателем Ульяновской Городской Думы»;

          8) в подпункте 2 пункта 5.1 слова «Главы города Ульяновска и» исключить;

          9)  в пункте 5.2:

          а) в абзаце первом слова «Глава города Ульяновска» заменить словами «Председатель Ульяновской Городской Думы»;
б) в абзаце втором слова «Главы города Ульяновска» заменить словами «Председателя Ульяновской Городской Думы»;

10) в приложении слова «Главе города Ульяновска» заменить словами «Председателю Ульяновской Городской Думы».

2. Внести в абзац шестой пункта 1 раздела VI Положения «Об оплате труда работников Ульяновской Городской Думы», утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 19.12.2007 № 161 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников Ульяновской Городской Думы» изменение, дополнив его словами «, а работникам, перечисленным в строках 4 – 7 таблицы 6 раздела IV настоящего решения, – в размере, указанном в абзаце четвёртом части первой статьи 153 Трудового кодекса Российской Федерации   с учётом дополнительных выплат, установленных данным работникам в соответствии с подпунктом 2 пункта 2.2 указанного раздела».
3. Внести в статью 12 Положения «О порядке внесения в Ульяновскую Городскую Думу проектов нормативных правовых актов», утверждённого решением Ульяновской Городской Думы от 16.11.2005 № 184 «Об утверждении Положения «О порядке внесения в Ульяновскую Городскую Думу проектов нормативных правовых актов» изменение, заменив в ней цифры «35» цифрами «33».
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования. Пункт 2 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2020 года.
Глава города Ульяновска

                  С.С.Панчин

Председатель Ульяновской

Городской Думы                                                                               И.В.Ножечкин